Eorum  
proposi-  
tio.

sis,

1652.

92 CHRISTOPH. BERNARDUS.

sis, quid de futurâ executione arbitretur; ut Cæsar, ut Electores, ut Imperij Principes super eo veriùs possint informari: Cumque sententia in *possessorio*, hîc quondam lata, gravissimum fuerit attentatum, & à Cæsareo Judicio jam pridem antiquatum; ipsaq; ejus verba habeant, *donec in petitorio*, nimirum à Spirensi Camerâ *aliter judicetur*; & abiq; eo triti juris esse *possessorium à petitorio* absorberi; ideò confidere se, modicâ dignam consideratione tam salutare effectus non impedituram.

*Gelrorû  
responsio.* Paucis diebus post, respondent Arn-  
hemienſis Curia Senatores. Ottonem Co-  
mitem, Ejusq; Parentem, & Avum, au-  
thoritate non Gelria tantum, sed Pro-  
vinciarum omnium Unitarum, quibus  
juramento obstricti erant, severe prohi-  
bitos, ne parerent mandatis Cæsaris,  
aut fieri quid permetterent supremæ no-  
xium jurisdictioni Ducatus Geldria aut  
Comitatus Zutphania, vel ipsi sententia  
in hac Curia olim lata; atq; ideò nec  
eis posse, nec debere fraudi esse aut damno,  
judicatum Dicasterii Spirensis. Sed nec  
toleranter passuros se, si quid ejus occa-  
sione molestiarum sentiret Comes. Spe-  
rare interim mitiora, tum ad evitan-  
dam jurisdictionis confusionem, qua ex  
eo, quod Borculoa extra Imperium sita  
sit, ladenda crederetur; tum ut acquies-  
cat

1652.

eat *Gelria Advocatus*, ne alia capeffere media, aut ipsos uniti Belgij Generales Ordines implorare cogatur, sententiam *Arnhemienfem*, favore *Comitis*, armatâ etiam manu, exequi jam pridem animatos. Quâ datâ responsione *Ablegati Monasterium* redierunt. Et quamvis frustra tunc quidem ea Legatio instituta fit, postea tamen, ut in historiæ decursu porrò narrabimus, nihil unquam intermisit *Christophori Bernardi* sollicitudo, quo suam (sic enim appellare consueverat) Patriæ denuò posset unire *Borculoam*.

Sub hæc peractâ jam bimestri potissimum spatio, per alias etiam Civitates inauguratione, dictoque ab omnibus propè subditis fidelitatis sacramento *Christophorus Bernardus* ad iter *Ratisbonense* se parat. *Furstenbergium*, *Merveltium*, *Wiedenbruckium* Consiliarios monet, qui *Ratisbonam* comitentur. Concilio *Monasteriensi* imponit *Judocum Ethmundum Brabeckium* Cathedralis ædis *Thesaurarium*, Eidemque potestatem facit, qui vices absentis gerat, & quasi *Pro-Princeps*, Concilio tamen innixus, absentia durante Provinciam moderetur. Vir erat virtutum æquè ac natalium splendore illustris. Ingenium ei præsens ac promptum, judicium excellens, modesta gravitas, comitas suavis, & hæc mirâ actionis alacritate, ac dictionis flumine temperata. Majoris illum

34.  
Christ.  
Bern.  
abiturus  
Ratisbo-  
nam de  
statu  
Diacefis  
disponit.  
Brabe-  
ckius  
Pro-  
Prin-  
ceps.

1652.

94 *CHRISTOPH. BERNARDUS*  
ob hæc dotes, quam sanguinis propinquitate, etiam ad invidiam multorum, æstimabat & amabat *Christophorus Bernardus* Quem inter Consiliarios primatum, & in æd summâ Thesaurarij dignitatem ipse ant Principatum gesserat, iidem statim honoribus altero post confirmationem die Brabecium decoravit; egitque postea, quando *Mallingrotius* Decanatu per sententiam exutus fuit, ut unanimi suffragantium omnium harmoniâ tam amplo in munere surrogaretur. Certè vix unquam altero *Christophorum Bernardum* familiarius usum esse, quotidiana vita, consiliorum participatio, assiduum inter absentes litterarum commercium satis superque comprobant; gratiâ ad eò constante, ut nisi paucorum forsitan æmulatio, & ægrè diu ferens secunda livor, præter spem interturbasset, perpetuum dixisses. Plurimas, uti loco suo narrabimus, obivit legationes, & in his, multâq; aliâ publicarum rerum tractatione egregia semper prudentiæ ac promptitudinis edidit documenta. Sub annum verò hujus ævi sexagesimum septimum, dum Ferdinandus in Coadjutorem eligebatur, inter ortas tunc similitates, ab Electore Colonienli Maximiliano Henrico *Hildesum* evocatus, creatusque primùm in politico istius Principatûs regimine Vicarius ac Conciliorum Præses: dein reponenti ad manus Capituli Decanatum  
*Matthiæ*

Matthiæ Smilingio in eo Præfulatu suffectus; ac tandem post decessum nuper Maximiliani Henrici summâ omnium gratulatione ad ipsum etiam Episcopatum evectus est.

Inter cætera verò instructionis capita, quibus abituriens *Christophorus Bernardus* Brabeckium oneravit, in primis commendabatur, ut arcana consiliorum multùm essent communia germano fratri *Henrico Barone de Galen Dynasta in Assen, Satrapæ Vechrano*. Sed hic provinciam hanc omninò dissimulavit: cæterùm Vir absque ullâ assentatione verè prudens, ut inter sagaciores, qui fratris utriusq; virtutes subindè comparabant, non rarò dubitatum sit, uter altero prudentiâ superior: sed & æquè modestus, ut modestia prudentiam, & prudentia modestiam mutuo lenocinio commendaret. Utrumque probavit in actionibus æquè ac moribus totius vitæ consuetudo; & illud cum primis celebrandum, quod quemlibet exosus fastum, nec regiminis quidquam aut nominis unquam usurpans, uti inter eam nunc fratris absentiam Brabeckio, ita postmodum semper omnem aliis regendi gloriam facilè resignârit. Id autem compertum mihi, vix ardui quid aggressum unquam *Christophorum Bernardum*, quin antè clam licet & quò tectiùs ageretur, ad remotiora plerumq; loca acciti Fratris consilium adhiberet. Quia verò mentionem ejus præsens narratio opportunam